**R.D. Iacobi Merchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

[Lectio XIV. Bipartita. Hic es qui venit per aquam & sanguinem Iesus Christus; non in aqua selum. sed in|aqua & sanguine I. Ioan. 5.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

Aluxerit vera & elementaria, ideoque hoc super-naturali ratione factum agnoscent, & miraculo utrumque adscribunt, quod Deus voluit fieri ad censenda est quæ facta est in domo Caiphæ ubi mysterium significandum. Nempe ueritas humanae naturæ assumpte illo testimonio probatur, telle S. Ioannæ: *Tres sunt qui testimonium dant in terra. Spiritus, aqua, & sanguis. Spiritus clamore valido emisus, & in paternas manus commendatus restatur in Christo fusile veram animam rationalem. Sanguis & aqua significantur fusile verum corpus compostum ex quatuor humo-ribus, quorum præcipuus est sanguis; & ex quatuor elementis, quorum unum est aqua. Deinde, iam diximus, significatur in sa- gina & aqua fundatam Ecclesiam & abla- endam; atque sic in Baptismo veraadhibetur spe.* Denique fructus huius sanguinolenta co-aqua, propterea & vera fluxit tunc aqua, quamvis miraculo producta, ut plerique placent. Theologis. Sed haec sufficiunt de hac aqua reprezentata per missionem aquæ cum vino in sanguinem converteendo in Missæ celebratio-

2. in dome
Caiphæ.

PARS II. **V**iterius addicimus, ut vis Sanguinis Christi patefacit lucidius, nusquam Christum to-

sanguinis Christi in passione crucifixionis suæ sufficiat sine speciali fructu, 2. in horto.

1. **M**ulta. **N**ota. **P**rimo, cum sanguinem funditus Horto, terram propter sanguinem Abel maleditioni obnoxiam novâ benedictione afficit. Et hoc quidem profuit militari cohorti, quæ ad eum comprehendendum adventarat. Tertia enim absborbit etiam sanguinem Coræ, Dathan, & Abiron in Moyen & Aaron insurgentibus, non sicut Christi Sanguine rigita iam non pateret vindictam, sed imploraret misericordiam.

2. **P**rofuit & Iudez, ut ei daretur adhuc tempus penitentia. Profuit & Malcho, ne occideretur in peccato, dum in eum Petrus vibrat gladium non sive discriminæ vitæ, medium caput dissecatur & lethale volvulus infiatur, nisi pretias Christi sanguinolenta alter providisset, ut solans autem obsecraret. Quam mox manus eius beneigna, crux adhuc recenti madida, restituunt, ac simul verisimiliter anima eius sapientem & con-

versum procuravit.

3. **P**rofuit & discipulis, quia virtute sanguinis

tunc profutu talis protectionem accepere, ut nemo ex militibus suis fuerit in eos manus inice-

re, aut ei nocere. *Ex his quos dedi filii mibi, non per-*

didi quemquam.

4. **D**enique, omnibus adhuc prodest qui habent aliquam devotionem ad agoniæ Christi, & maximè agoniæ tantum in fine vita. *Quocirca S. Carolus Borromeus voluit emori & animam agere, sigando oculos & coram imaginem ago-*

3. in dome
Pilati.

*T*ertio, cum fudit sanguinem illum copiosum in domo Pilati, 3. in dome
Pilati. *f*ive per flagellationem (infelix, ut nonnulli volunt, supra quinque millibus i- (stum) five per coronationem acerbissimam, non nulli sanguinis illius fructus & effectus mox apa- ruerunt. Nonne remorlos conscientie perentis esse vilis est virtute illius Praefit Pilatus? Nonne trepidavit ipse Iudex, intus coargente eum san- guine hoc inocuo? Sed non acquevit internæ monitioni, & remorsu, ac trepidationi, infelix sa- ne Iudex. Vterum monito, uxoris eius, & depre- sio regni Dæmonis, quam iam ex parte perfelix docet sanctus Ignatius, nonne etiam affectus sunt huius profundi sanguinis & immo & illa vox populi inclamans, *Sanguis eius super nos & super filios nostros*, hactenus dici potest effe- tus huius sanguinis, quia licet nescirent quid dicent, dicebant tamen quod debebant hi- cut & Caiphas propetas, ut supra diximus. An non & quotidie fructus huius sanguinis in coronatione & flagellatione educti parebant in illis Sanctis qui lubenter coronant spicem & flagella ampliante, & sigillata Dominis lesta Galatæ. *S. Paulus, S. Franciscus, S. Eulalia, S. Catharina vero eius?*

Gaiæ.

CCCLXV

crucis & sanguinis, cum humilitate & obedientia. Tu autem in sanguine testamenti eduxisti viatos de
onus sibi impositum perferens, & iter in montem Iacob in quo non erat aqua. Hic est sanguis testamentum Zech. 9.
sanctum, Christus inquam montem peragens, cum ti, quo te, utimum suum signavit testamentum su-
perseverantis & pietatis animi. An non & effectus fructusque fuit sanguinis Christi runcus devotio
fructusque fuit sanguinis Christi runcus devotio
miseritatem eius vestigia anguinae lenta sectan-
tium cum lacrymis & compunctione, neglecta est
iam militum turba & ministratio. Denique hu-
ius sanguinis fructus & effectus fuit Veronice
oculus plus cum liato ad faciem extergendam
cui Christus Dominus in compensam pictatis
vultus cuiusque imaginem imprimeret dignatus
est. Rursum fructus huius sanguinis quotidie ma-
nifestatur in his qui post Christum gaudent &
alacriter batulane sibi crucem, ab eo humeris cu-
iisque imponunt.

^{s.} Quinto, copiosissima effusio fuit in cruce, dum In Cruce, ex quinque canabibus amplissimis & sacratissi-
mis scelere studiis Fons pictaris, ad quos potest
quicunque voluerit accedere, sive ad ablutionem
sive ad resuscitationem, quia & ibi lavacrum est,
& poculum omnibus propositum. Immò ibi dilu-
vium quoddam generale, non ut dissipet terram,
sed ut eam renoveret, de quo & diceret illud pos-
mus: Cataractæ cœli aperte sunt, & rupes Fontes a-
bys, quia divini amoris fontes aperiuntur, & ce-
li nostri cataractæ, hoc est pectus & viscera Chri-
sti, dissipatur ut rota pluvia undique abunde,
non in ultionem, sed in remissionem, pon-
spersionem melius loquentemque Abel, Vide te ne
recessit loquuntur. Nō loquitur nobis ille sanguis
in mortem, sed in vitam. O felix diluvium san-
guineum pluvia mixta igni ardenti, ut dissipet
quod terrenum est, & efficiat omnia celestia.
Enim hoc diluvium sanguinem foderis est, quia
ex arcu prodit celesti a Christo in Cruce ex-
teſo.

Prodest ergo quatuor orbis partibus à peccato
elundis, & à captivitate erudiendi, copiosus ille
sanguis, copiosoque apud Dominum redemptio
in qua quatuor orbis partibus
in qua

Effectus sanguinis in qua
Christi iudei infra
ibilis Christus Saracum virtutis sanguinis sui,
& de eo triumphat. Penetravit, ergo virtus San-
guinis eius omnes inferiores partes teræ, & li-
gatus est nihil proficere damnatis, nisi ad majorem
confusione, & captivitatem in carcere limbi &
purgatorii maximè proficit, dicente Zacharias

Concludamus igitur, & agnoscamus quod Iesu Christus venit per aquam & sanguinem. Aquam
Fontibus manantem hauiam usq[ue] ratis. Sanguine
quoque eius nos aspergamus, quia & ad eum no-
bis accedendum est per aquam & sanguinem. Au-
diamus Apololum dicentem: Accedit ad nos Heb. 13.
vite stetni Mediatorem Iesum, & sanguinis as-
pectum melius loquentemque Abel, Vide te ne
recessit loquuntur. Nō loquitur nobis ille sanguis
nisi de remissione peccatorum, de gratia sanctifi-
cante, de misericordia vita & conscientia, & laice
perfectæ animæ. Vide te ne contemplamini ac au-
dit illum quocunq[ue] loco profulsum. Attende
illum in horo cum animi devotione, & sentire
eius affectum in vita & in morte. Logitur autem
ibi vobiscum de perfectæ voluntatis regeneratione,
Attendite & videite cum inter alas & facies di-
vulsonem, loquitur ibi vobis deum deanimi perfec-
ta patientia. Vide te ne attendite cum profulsum
inter flagra ad columnam, loquitur ibi de con-
stanti & continua mortificatione. Vide te ne
deinde in cruce fusum. Vide te ne operatus vocem
cius, & frustra vobis fusum sit.

LECTIO XV.

Stabat iuxta a Crucem Iesu Mater eius, &c.
Ioana. 19.

A Domirandum fuit Filii Dei consilium, quo De dolori
voluit Matrem intercessu Passionis, & adstatere bim. B.M.
Cruci, cum tamen inde incrementum sumeret V. in Cri-
brius, et exiguum fave Matris filii cruciatus. Scripsi passio
erat Exod. Non coquesi hædum in lacu marii, Exod. 13.
Et Lev. Non immolabatur ovis una die cum filio, Ad Levit. 12
hæc Mater in Filiu lacteo sanguine decougitur,
& Filius